
 

 

 

AI COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

FANTINI ALESSANDRO 

FREGOLA SIMONA 

PULEGA ESTER 

AI DOCENTI 

NICOTERA FRANCESCA 

CASSARA’ GIACOMA 

LORE’ LORENZO 

AL DSGA  

CORIALE CARMELA  

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

SCALZO ANTONIO 

ALL’ RSPP LUIGI QUINTIERI  

AL M.C. PASSAFARI ANNA  

ALL’RLS CELI ROBERTA 

ATTI  

SITO WEB  

OGGETTO: Rettifica costituzione della Commissione per l’applicazione e la verifica delle misure 
di prevenzione da contagio Covid 19  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  DECRETO del Ministero dell’Istruzione n     del     iu no        e  do   il 
  OC MEN O  ER LA  IANI ICAZIONE  ELLE A  I I   SCOLAS IC E, EDUCATIVE E 
FORMATIVE IN TUTTE LE ISTITUZIONI DEL SISTEMA NAZIONALE  I IS R ZIONE  ER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021;  





 

 

VISTA la nomina del GRUPPO COVID prot. n. 6131 del 10-7-2020 che si è già riunito in data 14-7-
     per definire i primi  spetti or  nizz tivi e lo isti i per l’ vvio dell’  s      -21; 

VISTO il DECRE O del Ministero dell’Istruzione n  87 del  -8-       RO OCOLLO  ’IN ESA  ER 
GARAN IRE L’A  IO  ELL’ANNO SCOLAS ICO NEL RIS E  O  ELLE REGOLE  I SIC REZZA 
 ER IL CON ENIMEN O  ELLA  I   SIONE  I CO I  1 ” punto   COS I  ZIONE  I  NA 
COMMISSIONE:  Al fine di monitor re l’ ppli  zione delle misure des ri e  in o ni 
Is tuzione S ol s     il  iri ente S ol s  o v luter  l   os tuzione di un   ommissione, 
anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il contrasto della 
diffusione del CO I -1     le  ommissione s r  presiedut  d l  iri ente S ol s  o”.  

VISTA la nota della Provincia assunta a nostro protocollo con n. 6597 del 19-8-2020; 

DISPONE 

ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse che costituiscono parte integrante del presente 
decreto, la costituzione formale della COMMISSIONE TECNICO-CONSULTIVA per l’ vvio del nuovo 
anno scolastico. 
LA COMMISSIONE   presiedut  d l  iri ente s ol s  o o, in sua assenza, dal collaboratore del DS 
prof. Fantini Alessandro o da altro collaboratore.  

L   ommissione    os  de nit  nell  su   omposizione:  

o DIRIGENTE SCOLASTICO    TERESA AGOSTO   

o COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO   docenti FANTINI A. PULEGA E. FREGOLA S. 

o DOCENTI   CASSARÀ G. E NICOTERA F. LORE’ L  

o DSGA   CORIALE CARMELA 

o PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO    SCALZI ANTONIO 

o RSPP   QUINTIERI LUIGI 

o M.C. PASSAFARI ANNA MARIA 

o RLS CELI ROBERTA 

L’o ie vo   fornire indi  zioni oper  ve  ondivise finalizzate a implementare e monitorare, negli 
 m ienti di l voro non s nit ri  l’effi   i  delle misure di  ontenimento  dott te per  ontr st re la 
diffusione del COVID 19.  

La commissione tecnico-consultiva svolge in particolare il compito di support re il  iri ente 
S ol s  o ne li  spe  lo is  i e or  nizz  vi dell’is tuto  per individu re le situ zioni di m   iore 
 ri  it    e  do  re le misure ne ess rie    onsen re il re ol re  vvio dell’ nno s ol s  o, secondo 
le indicazioni contenute nelle Linee Guida nazionali e nel protocollo per la sicurezza e vigilerà 
sull’osserv nz  delle direttive e disposizioni   e s r nno em n te d l diri ente s ol sti o sull  
base delle indicazioni e della normativa nazionale. 

Il Comit to rester  in funzione per tu   l  dur t  dell’emer enz  epidemiolo i   e s r  presieduto 
dal Dirigente Scolastico.  



 

 

Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza qualora si 
verifichino le condizioni di sicurezza necessarie. 

Il  residente    f  olt  di invit re  lle sedute dell  Commissione  ltri so  e   u lor  si  
ne ess rio  ll  tr tt zione dei punti posti  ll’ordine del  iorno   

 
 

 

                                                                                            
 

 
 

 
 
 
 


		2020-08-20T12:35:53+0200
	AGOSTO TERESA




